Sed, ut redeam ad id, quod primò dixeram: verba ipsa, quibus Christus hunc Spiritum promissit, ostendunt, non posse esse Mahumetum, qui post annos sexcentos ortus est; sed alium quocumque mittendum, & quidem super ipsos Apostolos, quibus loquebatur. In Actis enim Apostolicis, cap. 1. ita illos affatus est: *Joannes quidem baptizavit aqua; vos autem baptizabimini Spiritu Sancto, non post multos hos dies.* Et paulo post addidit: *Accipietis virtutem supernientis Spiritus Sancti in vos; & eritis mihi testes in Jerusalem, & in omni Judæa, & Samaria, & usque ad ultimum Terræ.* Et in Evangelio Lucæ cap. ult. dixit illis: *Et ego mittam promissum Patris in vos: vos autem sedete in Civitate, quoad usque viderintur virtute ex alto.* His, atque aliis hujusmodi testimoniis Moslemi convicti, fatentur quidem, Spiritum Sanctum Apostolis dic Pentecostes datum fuisse; sed veluti umbram

quan-

quandam, ac figuram Mahumeti, qui verè, ac propiè fuit Spiritus ille Paraclitus, quem promiserat Christus. Hanc tamen opinionem non esse omnium Mahumetanorum; sed solum euifiam inter eos Sectæ, quæ Kadazeladorum appellatur, affirmat Auctor historiz præsentis status Imperii Othomani lib. 2. cap. 12. Et quicquid sit, est opinio valdè absurda, & ridicula, & nullum prorsus habet fundamentum.

Causam hujus erroris Mahumetanorum, quo Spiritum Sanctum Paraclitum, Pseudopphetam suum esse crederent, hanc fuisse existimo: quia cum ex Alcorano habeant, Christum promissis Apostolis, seu Judæis, venturum post se Prophetam, nomine

أحمد *Ahmed*, quod idem ferè est, ac محمد *Mohammed*, seu Mahumetus, quæ voces *Laudatum*, seu *Laudatissimum* sonant; nec invenitur in Evangelio alium promitti à Christo, nisi Spiritum Sanctum (nam Pseudopphetam aliquem ex iis, quos venturus prædixerat, esse fateri noluerunt) hunc ipsum Spiritum Sanctum, illum esse mentiti sunt. Decepit eos nomen *Paracliti*, quod cum Græcè scribatur Παράκλητος, & *Advocatum*, seu *Consolatorem* significet; illi Πευλαγίτις *Periclytus*, idest, *Inclutus*, seu *Illustris*, & *Gloriosus*, perperam legerunt, non ab-

simili ab Arabica voce أحمد *Ahmed* significatione: vel putaverunt, utramque vocem Græcam idem significare. Hinc Auctor Apologiz jam allegatus pagina

746. معني الفارقليط هو الحامد والحمدان او الحمد  
ان للعز فهذا الوصي فاهم في محمد فانه وامته  
الحامدون الذين يحمدون الله على كل حال فكان  
احمد محمد ابنا احد واما من قسم العز فلم يعرف قط  
نمي امز اهل التوحيد لله والابمان كما اتواهم  
محمد فهو احف باهم العز من كل الحامدان

*Paraclitus* idem est ac *laudans*, vel *laudator*, vel *laus*, vel *gloriosum faciens*. Hac autem omnia Mahumeto manifestè conveniunt. Ipse enim, & gens ipsius Deum laudant in quolibet statu. Et præterea nomen ejus, *Laudatus*, seu *Laudatissimus* exponitur. Porro si interpretemur nomen *Paracliti*, *gloriosum faciens*: nunquam agnitus sit *Trophetæ*, qui gloriosiores fecerit fideles cultores unius Dei, quam Mahumetus: quamobrem nulli mortalium magis convenit hoc nomen, quam Mahumeto. Puto, hunc Auctorem, quemadmodum deceptus fuit in voce Græca Παράκλητος, legens pro ea Πευλαγίτις: ita deceptum fuisse in interpretatione ejus Arabica, dum legit *العز* glorificans, pro *العزى* consolator: quæ est legitima interpretatio vocis Græcæ *Paracliti*.

Secundò. Proferunt verba Christi apud Joannem cap. 14. *Venit enim Princeps Mundi hujus, & in me non habet quidquam*: quæ ita depravat Adversarius jam allegatus Ahmed: *ركون العارذ ميباني*

*: Princeps Mundi veniet, & non erit in me quidquam, & pro Principe Mundi vult intelligendum esse Mahumetum: ita ut sensus sit: Veniet Mahumetus, qui Princeps erit totius Mundi, & in me non erit quidquam illius divinitatis, quam mihi attribuent; nam ille ostendit, unum tantum esse*

Prodr. ad refut. Alcorani. Pars I.

Deum, & me esse creaturam, & servum Dei. Ita Apologista Mahumetanus.

Sed facile responderetur, nomine Principis hujus Mundi intelligi debere Diabolum: quemadmodum etiam cap. 12. ubi Christus dixit: *Nunc judicium est Mundi: nunc Princeps hujus Mundi ejicietur foras*. Sanctus quoque Paulus ad Ephesios cap. 6. vocat Diabolum, *Principem*, *Potestatem*, & *Rektorem Mundi*. Mundi autem nomine intelliguntur homines mundani, & à Deo, Cœloque alieni. Sensus igitur verborum illorum est: Diabolum, qui mundanis cordibus dominatur venit (Græcè ἵππηρας temporis præsentis, non futuri) ad instigandos Judæos contra me, & ad pœnas, & cruciatu mihi comparandos, ut me ad impatentiam, vel indignationem contra Deum provocet: sed nihil illi proderunt sui conatus: nihil enim habiet in me, quod pro ipso faciat. Cæterum, si accipiamus pro Principe mundi non solum Diabolum, sed etiam ministros, & membra ejus; libenter assentietur Moslemis, Mahumetum hoc loco à Christo significari, tanquam præcipuum membrum illius, ac ministri.

Tertiò. Proferunt Mahumetani pro se, suoque Propheta, verba illa, quæ dixit Christus apud Joannem cap. 4. mulieri Samaritanæ: *Mulier crede mihi, quia venit hora, quando neque in Jerosolymis, neque in monte hoc adorabitis Patrem: sed venit hora, & nunc est, quando veri adoratores adorabunt Patrem in Spiritu, & veritate*. Putant scilicet, per veros adoratores, seipsos designari, qui Deum in spiritu, & veritate se credunt adorare ob quinque preces, quas quotidie perfolvunt.

Verùm hæc Mahumetanorum opinio vanissima est: cum Christiani etiam frequentes preces effundant: eum hoc tamen discrimine, quòd Christiani sapius spiritu, & interioris orent: Mahumetani verò in solis ferè exterioribus actibus orando sistant: dum nunc corpus agitant, nunc caput demittunt; nunc attollunt, nunc circumgirant: nunc dorsum incurvant, nunc manus instant, & alia hujusmodi offendant, ob quæ non spiritu & veritate, sed corpore, & apparent tantum Deum adorare meritò dici possint.

Quartò. Allegat pro se Apologista Mahumetanus epistolam primam Sancti Joannis cap. 4. ejus verba, quemadmodum alibi, tanquam ex Apocalypsi ita depravatè refert: *Et dixit discipulus Joannes in libro Epistolarum discipulorum, qui dicitur Apocalypsis; O dilecti mei, cavete, ne credatis in omnem spiritum: sed discernite spiritus, qui sunt ex Deo ab illis, qui non sunt. Et scitote, quòd omnis spiritus, qui credit, quòd Jesus Christus venit, & fuit corporeus, hic est ex Deo: & omnis spiritus, qui non credit, quòd Jesus Christus venit, & fuit corporeus, non est ex Deo, sed ex Antichristo, de quo audistis: & ipse nunc est in mundo.*

Prorsus ignoro, ad quid hunc Joannis locum in medium adducat Adversarius, nisi fortasè, ut probet, Mahumetum fuisse spiritum bonum, & à Deo, quia confessus est Christum venisse: & fuisse corporeum, idest hominem, non autem Deum, vel filium Dei. Verùm legere debuisset ea, quæ mox subdit idem Joannes: *Quisquis confessus fuerit, quia Jesus est Filius Dei; Deus in eo manet, & ipse in Deo*. Cæterum non satis est ad asserendum, Mahumetum fuisse spiritum ex Deo, quòd fæstatur Christum venisse, & fuisse corporeum: hoc enim multi etiam peccatores, & fœlesti confitentur.

Quintò. Addeit testimonium Christi ex S. Mat-

C 2 thæo

theo cap. 21. his verbis: *Afferuit autem discipulus Matthæus, Christum dixisse: Nonne vidistis, quod lapis, quem reprobarunt edificantes, factus est in caput anguli? A Deo fuit hoc, & est mirabile in oculis nostris. Idecirco dico vobis: Regnum Dei tollitur à vobis, & dabitur genti alteri, quæ comedat fructus ejus. Et qui ceciderit super lapidem istum, confringetur: super quem verò illi ceciderit, conteret eum.*

Benè, vel non malè testimonium Christi profert; sed non facit ad rem. Puto enim, Adverliarium, lapidii reprobatii nomine, Prophetam suum intelligere: gentis verò, inquam regnum Dei transferendum erat, nomine, Mahumetanos interpretari. At verò certo certius est, lapidem hunc, Christum ipsum significare. Gentis verò alterius, cui regnum Dei tradendum erat, nomine, infideles populos, ad Christi fidem conversos, esse intelligendos. Neque potest de hoc dubitari, dum Sanctus Petrus in Actis cap. 4. de eodem Christo loquens dicit: *Hic est lapis, qui reprobatii est à vobis edificantibus; qui factus est in caput anguli: & non est in alio aliquo salus.* Idem repetit in sua prima Epistola cap. 2. ubi etiam ostendit, quænam sit illa gens, in quam transferendum erat regnum Dei. Sic enim ait, alloquens Christianos: *Vobis igitur honor credentibus: non credentibus autem, lapis, quem reprobarunt edificantes, hic factus est in caput anguli.* Et mox subdit: *Vos autem gens electam, regale sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis, qui aliquando non populus, nunc autem populus Dei, &c.* Imò verò Moslemi ipsi fatentur, regnum Dei à Judæis ablatum, ad Christianos primum, deinde à Christianis ad se translatum fuisse. Primum verò: secundum proflus falsò.

Sextò. Profert Apostolica testimonium ex cap. 4. Epistolæ primæ S. Petri, hoc modo: *Et dixit Simon Cephas Princeps Apostolorum in lib. actuum: Jam tempus est, ut incipiat iudicium à domo Dei.*

Ridiculum se, atque ineptum ostendit Ahmedus, dum putat, esse in his verbis aliquid pro re sua. Censet nimirum nomine *الصوم*, idest, *Judicii*, iudicariam potestatem, ac jus regium designari. Et *Domum Dei*, Templum Meccanum, quod Arabes *بيت الله* Beit-Allah, idest *Domum Dei* vulgò appellant; & per Synecdochen, Meccam ipsam, in qua Mahumetus natus est, denotare. Quasi verò prædiceret Apostolus, post breve tempus sectam & Imperium Mahumetianum exorturum. Atqui Sanctus Petrus (quam meritò Mahumetanus homo ad nostrorum Novatorum confusione, Principem Apostolorum appellat) satis aperte ostendit, quænam sit sententia illorum verborum, dum statim subdit: *Si autem primam à nobis, quis finis eorum, qui non credunt Evangelio? Et si iustus vix salvabitur; impius & peccator ubi parebunt?* Intelligit igitur, hoc iudicium non esse activum, sed passivum; punitionem scilicet, seu flagellum Dei, quo primò puniuntur ii, qui sunt Deo cariores, & veluti domesticæ ejus, ad correptionem, & bonum ipsorum: deinde verò cæteri peccatores, & impii ad ipsorum malum, & perditionem.

*Alia testimonia, quæ pro Mahumeto, & ejus secta è sacris literis falsò proferrunt Mahumetanorum Doctores,*

**P**Ræter testimonia hæctenus à sapientibus Moslemis pro Pseudopropheta suo è Scripturis sacris allata, alie ab illidem producentur ex illidem Scripturis auctoritates, quæ tamen nullibi in illis reperuntur; & vel à Moslemis fictæ sunt, vel Judæis aliquis, aut Christianus illas eis vendidit tanquam oracula Prophetarum, vel ad illorum gratiam captandam, vel ad Mahumetanicam sectam ludibrio magis exponendam. Has refert Ahmedus filius Abdolhalimi in sua Apologia: & ego hic ejusdem verbis ex Arabico idiomate fideliter translatis recensere.

Primò. Dixit Isaias Propheta, cui sit pax; clarè manifestans nomen legati Dei: *Ego constitui Imperium tuum, ò Mahumete, ò Sancte Domini.* Nomen tuum invenitur à seculo. *Affirmat Isaias hic, Mahumeti nomen à seculo reperiri: in quo convenit cum eo, quod ex Davide citavimus, nempe, ante solem invenitur nomen ejus. Quòd verò dicit; O Sancte Domini: idem est, ac si diceret: O tu, quem sanctificavit Dominus, & mandavit à malitia sua, & elegit eum sibi.*

Neque in Isaiis, neque alibi in sacris literis hujusmodi testimonium reperitur. De Deo quidem legimus, tam ipsum, quàm ejus nomen esse à seculo. Ea verba David: *Ante solem permanet nomen ejus: jam vidimus, & fatentur ipsimet Hebræi, ad Mesiam spectare, neque posse ullo modo Mahumeto convenire.*

Secundò. *Et dixit Isaias, probitatis & religionis gentis Mahumetanae perhibens testimonium: Exaltabo scientiam habitatoribus terra de longe, & predicabitur illis ab extremis terra; & venient properantes. Prædicatur his verbis id, quod efficit Mahumetus per tres illos viros, in peregrinatione steccana: & hi fuerunt, qui honorem Deo dederunt, & unicum esse confessi sunt, & colerunt eum, & ut unicum Dominum adoraverunt, & confringerunt simulachra, & subverserunt idola. Scientia verò, est Prophetia. Porrò hi, qui minimi, abijctique erant, vocaverunt eos ad Trophetam Dei, & Templum Meccanum, itant venirent ad eum obedientes, & prompti.*

Fictum sanè est hujusmodi vaticinium. Verùm & si apud Isaiam, vel alium Prophetam extare concederemus, quòd illud ad Mahumetum, vel ad tres illos, qui cum eo ad Meccam peregrinantes venerunt?

Tertiò. Dixit item Isaias in persona Dei: *Honorabo dilectum meum, & filium meum Ahmedum. Appellavit eum Deus, dilectum, ac filium. Davidem etiam, & alios appellavit filios: præterquam quòd Deus speciali prerogativa prætulit cum illis: tribuens ei rem sibi debitam, dum dixit: Honorabo, seu confitebor dilecto meo, & filio meo. Et peculiariter expressit Isaias de Mahumeto confessionem: prædicavitque de eo, & de gente ejus confessionem, & gloriam propriam Dei: ut manifestata esset æstimationis ejus, & sublimitas gradus ejus apud eum. Hoc autem de nullo alio Propheta manifestavit præter Mahumetum.*

Nihil hujusmodi in Isaiis, vel alibi in sacris literis reperitur. Quamobrem nulla huic vaticinio omninò fictò debetur responsio.

Quartò. Et dixit Ezechiel minitans Judæis, gentesque Mahumetanam illis deligans: Et quidem genus hominum apparere faciam super vos, & mittam cum eis Prophetam, & descenderè faciam super eos lobum, & subjugabo eis cervicè vestras, & vincet vos cum virtute, & humiliabunt vos cum veritate. Et egredientur viri filiorum Cedar cum turbis populorum, cum quibus erunt Angeli super equos albos, capientes vos: & erit finis vester in ignem, à quo liberet nos Deus. Hoc autem dixit Ezechiel, quia viri filiorum Cedar fuerunt Rabia, & Modbar filii Adnan, & uterque ab Ismaele ortus est: de qua re nulla est inter homines controversia. Vel fuerunt filii Hottan orti ab Ismaele, vel juxta alios ab Hud.

Quidquid sit de Rabia, & Modhar, & utrum ab Ismaele, an ab Hud ortum duxerint, nihil nobis curandum est. Illud unum certissimum est, prædictum vaticinium fictitium esse, & neque in Ezechiele, neque in alio Propheta, vel libro Sacro reperiri.

Quintò. Et dixit Daniel, cui sit pax, Mahumetum legatum Dei proprio nomine deligans: Attrahes verum arcum tui ad jaculandum, & inebriabuntur sagitta ad imperium tuum, à Mahumete, vehementer. Hoc est aperitium de Mahumeto vaticinium, quod in dubium revocari non potest; & est veritas, qua nullo modo potest negari. Quòd si quis de hoc disceptare voluerit, alium nobis proferat, qui Mahumetum vocet; qui sagittas arcu ejaculetur; & qui obrineat Imperium, cui sine controversia omnes obediunt.

videtur hoc testimonium ex aliquot verbis Scripturarum, & ex appendicibus ipsius Auctoris confarminat. Alibi hæc verè eadem Davidi Auctor attribuit. Sed neque apud Daniele, neque apud Davidem, neque apud alium Sacrum Scriptorem inveniuntur.

Sextò. Dixit etiam Daniel Propheta: Oravi Deum, & supplicavi illi, ut manifestaret mihi, quid futurum esset de filiis Israel, & an placandus esset illis, & restitutus esset illis Regnum eorum, & missurus in eis Prophetas: ex verò futurus esset hoc in aliis præter eos. Et apparuit mihi Angelus in figura juvenis speciosus, & dixit: Pax tibi Daniel: Deus excelsus dicit: Filii Israel inobedientes fuerunt, & rebelles mihi, & servierunt diis aliis præter me: & post scientiam secuti sunt stultitiam, & post veritatem mendaciam. Propter hæc potestatem dedi contra eos Regi Nabuchodonosor, qui occidit viros eorum, & captivavit filios eorum, & destruxit templum eorum, & combussit lobos eorum. Et idem fecit successor ejus contra eos. Ego verò non complaceo mihi in eis, & non proderunt eis peccata eorum: nec desinent esse sub indignatione mea, donec mittam Christum meum filium Virginis intactæ. Et post hæc sigillabo super eos maledictionem, & iram: & non cessabunt esse maledicti, viles, & miseri, donec mittam Prophetam ex filiis Ismaelis, qui annuntiavit fuit Hagari, nam misi ad eam Angelum meum, & annuntiavit illi. Et revelabo huic, & docebo eum nomina mea; & adorabo eum pietate, & ponam justitiam felicitatem ejus, & pietatem intentionem ejus, & veritatem verba ejus, & benignitatem naturam ejus, & veritatem intentionem viam ejus, & directionem legem ejus. Dabo ei ex speciali gratia librum confirmantem Sacros Libros antea traditos, & abrogantem nonnulla, que erant in eis. Venire faciam eum noctu ad me, & ascendere de Calo in Cælum, donec evadat ad summum. Et appro-

Prodrom, ad refut. Alcorani. Pars I.

pinquare faciam illum ad me, & salutabo eum, & revelabo illi arcana. Deinde restitvam illum ad servos meos, cum gaudio, & felici statu: custodiet quod sibi commissum fuerit: fidelis erit in eo, quod sibi mandatum fuit. Exortabit ad unitatem meam cum placido sermone, & exhortatione pulchra. Non erit inhumandus, neque asper, neque clausus in plateis. Benignus erit affectus suis, misericors credentibus in se, asper contra inimicos suos. Vocabit gentem suam ad unitatem meam, & ad cultum meum; & annuntiabit eis id, quod viderit de signis meis: & tanquam mendacem rejiciet eum, & maleque vexabit. Dixit translator: Hæc est prædictio. Deinde scripsit Daniel narrationem de legato Dei verbatim ex eo, quod revelavit illi Angelus, donec perveniret extremum dierum gentis sue per sonitum tube, & finem mundi: & Prophecia illius est multiplex, & hæc modò est in manibus Christianorum, & Judæorum, qui legunt eam, & in ea est id, quod narravimus ex eo, quod commemoravit Deus de qualitate hujus gentis, & Prophecia ejus, & de duratione Regni ejus usque ad diem resurrectionis. In hoc vaticinio Danielis est prædictio de Messia, & de Mahumeto, & de epibetis ejus, & gentis ejus distinctio. Et jam legimus illud Moslemi, cum expugnaverunt Babylonem, quem admodum referunt sapientes, inter quos Abu-liala, narrat, eos expugnasse Coseir, & invenisse Daniælem mortuum, & eum eo Codicem. Dixit Abu-liala: Ego legi hujusmodi Codicem, & in eo vos describèbamini, & sonus sermonis vestri. Et factum est, cum homines regionis illius de hoc moniti fuissent, aperuerunt sepulchrum ejus, & cum inter se dissidere, scripsit Abu-Musa de hoc ad Omar filium Chotab: & respiciens Omar ad eum, ut diutino tempore tredecim effloresceret sepulchra: noctu verò in uno eorum illud sepeliret, ad tumultum, & turbas hominum effugiendas.

Ex hac narratione potest unusquisque aptè cognoscere, quanta sit Mahumetanorum sapientum levitas: & quàm facile cuivis nebuloni, & impostori in rebus sæcæ suę faventibus fidem adhibeat. Si Auctor asseruisset, vaticinium hujusmodi in eo sepulchro inventum quidem fuisse; hodie tamen non reperiri in libro Danielis, quia inde per fraudem à Judæis, vel Christianis abstratum fuerit: mendacem quidem se, sed non adeo impudentem ostendisset. Et verò cum audacter, & fidenter affirmet, hodie in Codicibus Judæorum, & Christianorum reperiri; impudentiam, perfidiam, & amentiam apertissimè demonstrat. Au-

Ror libri, qui inscribitur *كتاب كيد* idest, Confirmatio Religionis, alia de Mahumeto à Sacris libris vaticinia adducit: nempe.

Septimò. Dixit Habbaque: Ego corroborabo filios Cedar ope Angelorum: & exibunt cum equis albis. & armis: & ponam judicium sub pedibus eorum: & judicabunt vos judicio suo: & confringent nasum vestrum cum sarore, & ira: & spoliabunt vos vestimentis vestris, & vasis gloriæ vestræ: idest, vestibus infidelitatis: & omne beneplacitum meum facient in vobis: (idest, alperè ac durè tractabunt vos in prælio, & in exigendo tributum) subiectique, & humiles efficiunt. Porrò Cedar fuit proventus Arabum, & filius Ismaelis. Dicimus itaque Judæi: Quoniam sunt filii Cedar; & quodam est judicium, quo vos erant judicaturi? Et tamen vos negatis, Deum ullis gentibus aliud judicium constituisse, quam vestrum. Quid verò significant verba illa, quibus asseritur,

C 3 Deum

Deum corroboratum esse eos ope Angelorum? Certum est apud omnes gentes, Deum non corroborare illos homines per Angelos, nisi quos peculiari amore, & ac benevolentia profectus fuerit.

Nihil hujusmodi somniavit Habbaec, vel alius Propheta. Verum etiam legitimum esset hoc vaticinium; non tamen probare, Religionem Esclamicam bonam esse, ac veram: etenim non modo Angeli, sed Deus ipse quandoque adjuvat, & corroborat infideles ad alios infidèles deprimendos, & ad fideles etiam puniendos: ut constat in Nabuchodonosor, Cyro, Vespasiano, Attila, & aliis plurimis.

Octavo, Et dixit Daniel in sua revelatione: *Veni Deus cum declaratione: & impleti sunt Celi, & terra laudatione Abmedi, & gentis ejus.*

Videtur hic Auctor tribuere Danieli id, quod in Habbaec ex parte legitimus. Ex parte inquam: nam vaticinium totum nullibi reperitur. Quod verò atinet ad verba Habbaec, jam satis supra dictum est.

Nonò. Dixit Deus ad Abraham: *O Abraham, dabeis filium, ex quo egredierunt populi, & populi, & cunctus populi. Et de hac re fit mentio in Pentateucho his verbis: Tempus, & duo tempora, & dimidium temporis, donec veniat Propbeta idiota, qui erit signum Propbetaurum.*

Vel nugatur, vel insanit hic Auctor. Quis enim hoc vaticinium unquam ita confarcinatum audivit? Promisit sanè Deus Abraham filium, & ex eo copiosissimum posteritatem. Utrum verò hoc in Iisael, an in Isaac completum sit, jam superius demonstratum est. Illa autem verba: *Tempus, & tempora, & dimidium temporis*, reperiuntur non quidem in Pentateucho, sed in Daniele, & in Apocalypsi: & per ea prædicatur non adventus Mahumeti, sed duratio persecutionis Antichristi per spatium trium annorum cum dimidio. Illa verò appendix, *donec veniat Propbeta idiota, &c.* est putido Auctoris cerebri eruptio.

Decimò. Dixit Vacheb filius Menbah: *Quando jussum fuit Salomon domum sanctam construere, dictum fuit Davidi per revelationem: Ingredere domum meam, quam adificasti: & lauda me, & sanctifica me, & imitare gentem, quam ego eleger super hunc mundum. Dixit David: Domine mi: quænam est hæc gens? Respondit Deus: Hæc est gens Abmedi. Dixit David: Domine mi: ostende mihi signum hujus gentis. Respondit Deus. Quando timebunt, magnificabunt me. Quando irascantur, reverebuntur me. Quando inter se disceptabunt, laudabunt me. In alia relatione ita habetur. Erit in istis talis oratio, ut, si fuisset in populo Noe, non submersus fuisset ab aquis: & si fuisset in populo Ad, non perisset. Et in libris missis de Cælo à Deo, dicitur: Cum venies ultima lingua (alii legunt, ultima gens) sequentur ascensorem cameli: gens nova, qua laudabit Deum vocibus altis in Oratoris novis. Latentur filii Israel, & pergant in Sion (i. in Jerusalem.) Ibunt ad eam cum hoc Propbeta, quem ipsi sequentur. Nam Deus elegit in diebus reliquis gentem, qua laudabit eum: in cuius manibus erunt gladii encipites, ut vindictam sumant pro Deo de gentibus infidelibus in omnibus finibus terre. Et quænam est hæc gens, qua habet gladios encipites in manibus, nisi Arabes. Et in alio ex libris isidorum scriptum est: Attuabes in arcu tuo nervos, & inebriabuntur sogista ad Imperium tuum vehementer, à Mahumete. Si ascensum dixerint hunc esse alium, quam Propbeta nostrum, frustra hoc dicent, cum hic manifestè nomen ejus,*

& epitheta illius exprimantur. Cum hoc vaticinium ex Vacheb filio Menbah retulisset Ahmed filius Abdolbalim, subdit: Et hujusmodi vaticinium, & auctoritatum longa est series in libris originariis, veluti libro Isata, & Ezra, & Danielis; sed illa prætermissa, ad proximitatem sugendum.

Poterat sanè hujus generis vaticinia alia sine numero allegare: sed non ex facris Scripturis. Quid enim vetat, vaticinia ex fœpote cerebri confingere, quot quisque voluerit? Certè de eo, quod hic dicitur circa Salomonem, & Davidem, non vestigium quidem in Sacris libris reperitur. Cætera sarrago sunt, & veluti farcimen, ex diversis scripturarum verbis hinc inde desumptis, & potius cœctis, quæ nullam responsionem merentur.

Undecimò. Ahmedus Thelabienfis in expositione cap. 3. Alcorani allegat Soddienfem in hæc verba: *Deus excelsus præcepit filiis Israel in Pentateucho dicens: Si quis venerit ad vos, qui afferat, se esse Propbeta Dei, ne credatis illi, nisi venerit ad vos cum sacrificio, super quod descendat ignis, & absumat illud, donec veniat ad vos Christus Jesus filius Mariae, & Mahumetum. Et cum venerint isti duo ad vos, credite illis: ambo enim venient sine sacrificio.*

Quidquid sit de Sacrificio Christi, vel Mahumeti: certum est, testimonium hoc, ex Pentateucho allatum, totum esse fictitium. Cæterum nullus unquam inter Christianos dubitavit, Christum, utpote verum & sacerdotem secundum Ordinem Melchisedec, verum etiam obtulisse Sacrificium, nempe Corpus, & Sanguinem suum in Cruce, & in Sacramento Eucharistiz: quemadmodum affirmat S. Paulus in epist. ad Ephesios cap. 5. Et ad Hebræos cap. 9. Et prædixit David Psal. 110. Et Malachias cap. 1. De Mahumeto, nos etiam assentimur, nullum ab eo institutum esse Sacrificium: & hoc probat, Sællam Mahumetanam non posse esse veram Religionem: vera enim Religio non potest esse sine Sacrificio: nec unquam Deus caruit in terra gente aliqua, quæ verum illi offerret Sacrificium: quippe hoc est supremi ejus domini signum, quo se à mortalibus vult ut summum Dominum recognoscat.

Duodecimò. Auctor libri de signis directionis, allegat Alym filium Ebrahimi filii Hafamæ, in hæc verba: *Venerunt ad Mahumetum Judai quidam Arabes, & dixerunt ei: O Mahumete, ad quod vocas? Respondit: Ad testificandum non esse alium Deum, præter Deum, & me esse legatum Dei. Et quidem ego ille sum, quem scriptum reperitis in Pentateucho, & quem vobis sapientes veteri annunciarunt, dicentes, egressum meum fore à Mecca, & emigrationem meam hoc tempore eventuram.*

Non profertur hic aliquod peculiare testimonium de Mahumeto. Quamobrem videtur allata alibi testimonia innuere, quibus superius responsum est.

Decimotertiò. Idem Auctor citat verba Doctoris cujusdam, nomine Alhæca, ita scribens: *Ex hoc genere testimoniorum est illud, quod retulit Alhæca, se legisse in Evangelio, & meminisse illius Doctor Abugiasfer filius Bahavia in libro de Perfectione religionis, & complemento gratie. (Ibi ita loquentem cum Christo Deum introducit in Evangelio: ) Ego sum Deus permanent, & nunquam deficiens. Creditur in Propbeta idiotam, ascensorem cameli, gestatorem lorica, & cydatis, & crepidanum, & virgæ. Hujus oculi nigri erunt, veluti sibi depicti: frons elata: gena venusta: nasus aquilinus: dentes molares vari, & inter se distiti, &c. totus pilosus*

erit

erit à pectore usque ad umbilicum. Pedum, manuumque volas crassiores habebit. Cum inter homines versabitur, suum illis sudorem distribuet, qui ex ejus fronte margaritarum insar defluet. Musci odorem ex se efflabit, cui nullus similis inventus est, nec unquam invenietur. Multarum seminum maritus erit, sed pauca proles pater.

Aliæ ineptiæ sunt in hoc fictitio ex Evangelis vaticinio, quas libens prætereo. Vix autem credi potest, sapientissimos Moslemorum, à quibus unus fuit Abu-gapher, non solum his fabulis fidem præbere, sed etiam asserere, eas in Evangelio reperiri, & super eas lectam suam fundare, ac stabilire.

Decimotertiò. Abu-nazar, celebris inter Mahumetanos Auctor, agens de prodigiis, quæ in nativitate Mahumeti evenisse fabulantur, ita scribit: Dixit Caab Alacbar scilicet mem. Legi in Pentateuco, quod cum vollet Deus pronuciare filius Israel adventum Mahumeti, dixit eis: Cum stella, nota nomine suo, mota fuerit, ac mutata de loco suo: tempus erit, quo egredietur in mundum Mahumetus Propeta Dei. Cum igitur hic natus esset, mota fuit stella illa: ex quo agnoverunt omnes, eum jam in mundum advenisse. At verò Judai invidia agitati, id totum absconderunt. Ita notum fecit Deus in Evangelio genti Jesu; quòd eum palma quadam singulari, qua jam exaruerat, folia fructusque protulisset, tunc foret tempus, quo adveniret Mahumetus iusta mem. Cum igitur hic natus esset, palma illa arida, folia fructusque protulit: idque Christiani cognoverunt, sed propter invidiam celaverunt. Denique pronuciavit Deus populo Davidis in Psalmis, quòd cum ex fonte quodam noto, ex quo aqua fluere penitus desierat, atque omnino exaruerat, aqua copiosissime emanasset, illud foret signum adventus Propetae Mahumeti. Id totum erunt: ac illi invidi silentio prodigium præfere.

Quot in una narratione mendacia? Extat Pentateuchus: Extat Evangelium: Extat Psalmi. Ne verbum quidem in illis, quod hujuscemodi præfagia videntur, reperitur. Illud verò mirum, quomodo poterint hæc signa, tam nota, ob invidiam celari. Sed esto id factum fuerit. Quenam causa fuit & Judæis, & populo Davidis, & Christianis celandi illud, quod in suum ipsorum bonum cedebat: præsertim cum populo Davidis nulla posset laborare invidia, quia tempore ejus nondum venerat Mahumetus: nisi forte dicant, populum Davidis, & populum Moysi, seu filios Israel, esse Synonyma. Sed quidquid sit, fabule hæc sunt, & nugæ, quemadmodum etiam aha vaticinia, quæ ex Sacris Scripturis Moslemi mendaciter producant, & quæ ego, prolixitatis vitandæ causâ, libens præmitto.

Ex iis, quæ hæcenus dicta sunt, sequentes conclusiones adversus Mahumetanos, eorumque sectam deduco.

### Prima Conclusio.

**E**X confessione tam Christianorum, quam Mahumetanorum, & Judæorum, sunt in Sacris literis plura, certa, & clara vaticinia de adventu Messie, seu Christi, quem tam Christiani, quam Mahumetani fatentur esse Jesum Nazarenum filium Mariæ Virginis. Hæc accedit, omnia ferè hujuscemodi vaticinia, quæ Christiani adducunt, non solum Mahumetanos, sed etiam Hebræos, præsertim antiquiores, fateri, & probare tanquam legitima, & vera de Christo. Imò Hebræi pro certo habent, omnia, quæ

Propheta, cæterique veteri sancti in veteri testamento scripserunt, esse tantum in ordine ad Messiam venturum. Quamobrem legitur in libro Sanhedrin, cap. Chelek: Dixit R. Ebia filius Abba: Dixit R. Johanan: Propheta omnes, nullo excepto, nihil prophetaverunt, nisi de diebus Messie. Et R. Salomon in cap. 9. Zacharie hæc habet: Dixit Mar: Omnes prophete non prophetaverunt nisi de annis redemptionis, & de diebus Messie. De Mahumeto nullus est Propheta, qui vel unum verbum dicat; nisi fortè in malum. Hoc Judæi, hoc Christiani concorditer fatentur: Moslemi negant; sed gratis, & sine ullo fundamento, ut patet ex dictis.

### Secunda Conclusio.

**M**essie Regnum futurum erat universale, & æternum. Hoc jam superius Prophetarum auctoritate satis comprobatum est, & manifestè ostenditur novi Testamenti testimoniis propè innumeris. Dixit ipse Christus Matth. cap. 10. Omnia mihi tradita sunt à patre meo. Et Joan. cap. 12. Si exaltatus fuero à terra, omnia traham ad me ipsum. Et c. 13. sic de eodem scriptum est: Sciens quia omnia dedit ei Pater in manus. Et S. Paulus ad Philippenses cap. 2. ita loquitur de Christo: Deus exalavit illum, & douavit illi nomen, quod est super omne nomen: ut in nomine Jesu omne genu flectatur, Cælestium, Terrestrium, & Infernorum. Et ad Ephosios cap. 1. Omnia subiecit sub pedibus ejus: & ipsum dedit caput super omnem Ecclesiam. Et ad Colossenses cap. 1. Omnia per ipsum, & in ipso creata sunt; & ipse est ante omnes; & omnia in ipso consistunt. Et Apocalypsis cap. 1. appellatur Princeps Regum terræ. Et cap. 12. dicitur de eo, quòd restitutus erit gentes in virga ferrea. Et paulò post: Nunc facta est salus, & virtus, & Regnum Dei nostri, & potestas Christi ejus. Et cap. 19. dicitur Rex Regum, & Dominus dominantium. De hujus verò regni stabilitate, ac perpetuitate, satis multa superius dicta sunt.

### Tertia Conclusio.

**R**egnum hoc Messie non temporale ac terrenum, sed spirituale ac cæleste futurum erat: loquor quoad exercitium: nam alioqui Christus verè fuit Rex etiam temporalis, & poterat, si voluisset, regiam exercere potestatem. Hoc ex superius dictis satis patet. Verum quidem est, posse illud temporale etiam, & terrenum appellari: Christus namque jam gloriosus in Cælis, verè & propriè est Rex universalis totius orbis, eumque per ministros suos, Reges scilicet ac Principes terræ, gubernat, & regit. Neque obstat, quòd perique eorum infideles sint, & mali: etenim eodem modo Deus regit, semperque regit mundum hunc inferiorem; semperque habitus est verus ac proprius illius Rex, quamvis in eo fuerint, ac sint totæ regna, ac provincie infidelium, qui Deum ipsum non agnoscunt.

### Quarta Conclusio.

**S**i Christi regnum est æternum, etiam lex illius, quæ est Evangelium, debet esse æterna. Quod attinet

attinet ad legem Moysi judicariam, & cæremozialem (nam de morali, & naturali non loquitur): apertissima sunt in Scripturis testimonia, eam non futuram eternam, sed in Messie legem commutandam. Id Mahumetani etiam fatentur, & quod majus est, Judæi non negant, imò ultrò admittunt. Quòd verò lex Messie in legem aliam commutanda esset; hoc neque in Scripturis Sacris, neque in libris Judæorum, & Christianorum, neque in ullis amborum traditionibus reperitur. Quòd autem Moslemi tam audeat, & confidenter dicant, Judæos & Christianos Mahumeti adventum, & Alcoranicam illius legem olim avidè expectavisse; impudentissimum est mendacium, & ab omni prorsus veritate alienum. Quomodo enim poterant Christiani aliam legem à Christi lege diversam expectare, dum quotidie audirent verba S. Pauli in Epist. ad Galatas cap. 1. *Licet nos, aut Angelus de celo evangelizet vobis præterquam quod evangelizatum est vobis, anathema sit. Sicut prædiximus, & nunc iterum dico: Si quis vobis evangelizaverit præter id, quod accepistis, anathema sit.* Quòd si rectè attendere omnes testamenti novi paginæ perlegantur, reperiemus, nihil in illis magis fidelibus inculcari, quam ut firmi, constanterque in ea lege, & doctrina permanent, quam à Christo, & Apostolis ejus acceperant; atque ab omni alia doctrina peregrina, & de nova sedulo caveant. Quomobrem S. Paulus ad Hebræos cap. 7. ait: *Jesus Christus heri & hodie, ipse & in sæcula. Doctrinis variis & peregrinis nolite abducere.* Per quod manifestè ostendit, quemadmodum nullus alius novus Christus venturus erat; ita neque novum Evangelium, aut legem novam hominibus deinceps esse tradendam. Quod spectat ad Judæos: certum est, ipsos post Messiam nullum alium legislatorem unquam expectasse, neque nunc expectare. Cujus rei, præter alia, illud firmissimum est argumentum ad hominem, quòd Hebræi communiter (sic ut etiam à Christianis nonnulli) putant, mundum sex millia annorum perduraturum; quorum duo millia sine lege fuerint: duo millia legem habuerint: & duo millia ad Messie regnum pertineant. Sic scriptum reperimus in Thalmud in lib. Sanhedria, distinct. Chelec, his verbis: *Habetur ex traditione domus Eliæ, per sex millia annorum mundum perseveraturum: ex quibus duo millia erunt thobu: (idest vanitas, nimirum sine lege, ut exponit Glossa R. Salomonis Jarchi, duo millia cum lege erunt: & duo millia erunt dies Messie.* Itaque juxta Hebræorum sententiam, Mahumeto, ejusque Alcoran nullum ultrà tempus relinquitur. Præterquam quòd, eum lex Evangelica sit summæ perfectionis (quod Mahumetani vel inviti fateri coguntur) non conveniebat, ut in minus perfectam mutaretur, qualis est Alcoranica, quæ retrahit homines partim ad legem Abrahæ, partim ad Sanctiones Moysaycas, partem ad superstitiones Arabicas.

#### Quinta Conclusio.

**I**N Sacris Scripturis nullibi lex, aut universalis benedictio, aut regnum, aut prophetia promittitur, nisi respectu Isaac, ejusque posterorum per lineam Jacob, non autem Esau. Isaac cap. 2. *De Sion exhibit lex, & Verbum Domini de Jerusalem.* Joan. cap. 4. *Salus ex Judæis est.* Ad Isaac & Jacob dicta sunt hæc verba: *In semine tuo benedicentur omnes gentes terræ.* Davidi & semini ejus facta est promissio de

regno Messie, ut supra vidimus. S. Paulus ad Galatas cap. 3. asserit in *gentibus benedictionem Abraham factam esse in Christo Jesu*, qui fuit oriundus ab Isaac, & Jacob. De Ismaele, ejusque posteris, nihil habetur in Sacris literis, quod non sit cum vituperatione, vel quod ad res terrenas, vel carnales, & præsertim ad prolem copiosam non pertineat, in quo tota illius benedictio fita est. Si quid verò de eo dicitur, quod ad laudem pertinet, nunquam tamen habetur, quod ad legislationem, vel Prophetiam, vel religionem, vel communem salutem pertineat. Et quidem nimis monstruosum, atque omninò absotum fuisset, quòd cum Sacre omnes Scripturæ Christum tanquam scopum in suis oraculis haberent, neque in illis quidquam penè aliud ageretur, quam de posterorum Isaac & Jacob successibus in ordinem eundem Christum: vix deinde hic apparuisset, legemque suam Evangelicam promulgasset, ut repenitè nullis præcedentibus oraculis, & nihil tale hominibus inspicantibus, novus nescio quis Propheta de stirpe Ismaelis ex Arabia latibulis tanquam novus vel fungus erumperet, qui Christi regnum, legem, ac religionem everteret, novaque lege ac religione inducenda, penitus aboleret.

Huc accedit, quòd S. Paulus de Hagar & Ismaele ex una parte; & de Sara atque Isaac ex alia loquitur, ita inter se hæc duo binaria comparat, ut primum, nempe Hagar & Ismael, typus sit legis servilis, & carnalis: secundum verò, scilicet Sara, & Isaac, legis libertatis, filialis, ac spiritalis: faciente Ismaelem figuram Judæorum infidelium, & Christianam fidem persequentium: Isaac verò fidelium, quos Judæi persecuti sunt. Vide epistolam ad Galat. cap. 4. Nogue dici potest, hoc in odium Mahumeti scriptum fuisse, eum sexcentis annis, antequam Mahumetus appareret, scriptum fuisse, certissimum sit. Quomobrem dicendum est, apertissimum hoc esse vaticinium, factum ex divino afflatu à S. Paulo de Mahumetianica impietate: per quod etiam ostenditur, nullum ab Ismaele, ejusque posteris bonum sperandum esse, sed potiùs mala omnia veris fidelibus metuenda; quod utinam facta ipso non experiremur.

#### Sexta Conclusio.

**U**BI Sacrarum Scripturarum vaticinia, & sententia respiciunt Isaac, & ejus posteros, vel aliquid, quod ad illos pertinet, ut Jacob, Israel, Judam, David, Jerusalem, Sion, & alia hujusmodi: non possunt, nec debent Mahumetani ex Ismaeli, vel ejus posteris appropriare; sed Christo omninò tribuere, tanquam ex Isaac, & Jacob prognato: in eo enim, ut superius monuimus ex S. Paulo, omnes benedictiones Abrahæ, Isaac, Jacob, & eorum, qui ex his orti sunt, complendæ erant. Aliis intoleranda sequeretur confusio; & nos etiam dicere possemus, si quid boni de Ismaele, aut Ismaelitis, eorumque rebus in Scripturis continetur, Christo, & Christi fidelibus esse tribuenda.

#### Septima Conclusio.

**I**N Sacris Scripturis exponendis, uti debemus verissima, & certissima regula, quam tradit etiam ipse Adversarius Ahmedus filius Abdolhalimi, à Christianis Doctoribus acceptam, quamvis ille malè ea utatur.

utatur. Est autem hujusmodi: *لما نصب ان يقاس* *الحزب على الكل ويستدل على ما قال بما حضر*. *الحزب على الكل وما لم يكن بما ظهر*. *Necessarium porro est, partem juxta totum regulari: & id, quod figuratum est, per id, quod clarum est, & sine figuris, demonstrari: & id, quod dubium est, per id, quod certum est, explicari.* Itaque si univērsā Sacra Scriptura, ut jam vidimus, & omnes dñm Christiani, quā Moslemi, ac Judæi fatentur, clarè, & apertè loquuntur de Mēssia; etiā si sit in illa locus aliquis obscurus, dubius, & ut ita dicam, absens; explicandus erit juxta loca clara, certa, & manifesta. Hūc accedit, quòd eadem illa loca, quæ pro Secta sua, & Mahumeto afferunt Moslemi; omnia, vel ferè omnia, tanquam certa, & aperta, tam à Christianis, quàm à Judæis de Christo intelliguntur. Pauca quædam videntur pro Imaele, & Imaelitis facere, Ipeccantia ad temporaneam, ac mundanam felicitatem, vel etiam ad agnitionem, & laudem veri Dei. Sed hæc quoque juxta regulam jam propositam exponenda sunt: nimirum, quòd ea omnia, quæ in ordine ad res spirituales, ac divinas de illis dicuntur, ad Christum referantur. Verificari enim debet in eo illa promissio: *In semine tuo benedicentur omnes gentes terræ*: ita ut Arabes etiam in hac benedictione comprehendantur; non quidem hoc tempore, neque in lege Mahumetica; sed eo tempore, quo floreat, vel in posterum florebit inter Imaelitas, & Arabes Christiana Religio: & præsertim cum Arabiæ, & Pharan deserta, Sanctorum Monachorum turbis referta erant,

### Octava Conclusio.

**S**I dicant Mahumetani, Scripturas Sacras esse corruptas: vel tanquam falsas, aut suspiciosa rejiciant ea testimonia, quæ ex utroque testamento habentur pro Christiana Religione contra eos protulimus: id facient eum injuria, & absque ulla prorsus ratione; cum iuptè satis evidenter eorundem Sacrarum Scripturarum integritatem probaverimus. Si enim Sacræ Scripturæ corruptæ sunt, quomodo poterunt ipsi probare, ea testimonia, quæ pro se ex illis citant, & legitima esse, & incorrupta? Nos sanè non dicimus, auctoritates à Mahumetanis productas falsas esse, ac depravatas, dum in probatis Sacrorum Librorum translationibus, quæ apud Christianos, & Judæos sunt, saltem quoad substantiam verè reperiantur, neque constet manifestè, esse ab ipsis chæctas, aut corruptas.

Neque dici potest, Mahumetanos, dum contra nos Sacrorum Librorum auctoritate utuntur, argumentari ad hominem; ut falsè, ne dicam stultè asserit Hostingerus. Tunc enim *ad hominem* contra adversarium quis argumentatur; cum concedit illi eam propositionem tanquam veram, quam tamen ipse pro vera non habet; vel de cujus veritate, aut falsitate ipse nihil curat, dummodo propriis ejus principiis adversarium convincat; quibus tamen ipse ad stabilendam sententiam suam nunquam volet uti. Atqui nullo modo dici potest, Mahumetanos non habere pro veris, & legitimis ea Scripturarum testimonia, in quibus fundant, ac stabiliunt Prophetæ, scèlæque suæ veritatem; & in quorum explicatione, & intelligentia nos illis contradicimus; asserentes, eos malè, ac perperam illam intelligere, & explicare; eo-

dem ferè modo, quo, cum nos aliquem Alcorani locum contra ipsos producimus, explicantes illum ad favorem nostrum; (ut cum dicitur in Alcorano, Christum esse Verbum, & Spiritum Dei, asserentes, ibi Mahumetum fateri divinitatem Christi) Mahumetani sese opponunt, negantes, illum esse sensum verborum Alcorani; neque posse ibi Mahumetum fateri Christi divinitatem, cum eam alibi expressis verbis inficietur. Ita prorsus evenit in re nostrâ. Est tamen hoc discrimen, quòd Christiani argumentantur ex verbis Alcorani claris, & apertis contra Mahumetanos; & licet non credant, esse verba Dei, putant nihilominus in iis veritatem contineri, si ita accipiantur, ut sonant, quamvis Adversarii id negent. At verò Moslemi argumentantur contra nos ex verbis Sacrarum Scripturarum obscuris, allegoricis, & figuratis, reponentes omnem vim non in solis verbis, sed in mysterio, quod in illis continetur (quod sanè non nisi à Deo esse potest): ut cum apud Iliam in Ascensore Cameli Mahumetum: in ascensore autem Alishi Christum volunt prænnunciari. Et in Pentateucho per tres montes, Sinam, Seir, & Pharan, tres Prophetas, ac tres leges à Deo per eos datas asserunt designari. Quis verò nisi omninò fatuus, & similis Hostingero, dicat his in locis Mahumetanos argumentari contra nos ad hominem, cum argumententur non à verbis, quæ utrique concedimus, sed à mysterio, quod nos negamus.

Alia ex parte non minor esset sementia, credere, Mahumetanos non habere tanquam verba Dei illa, in quibus agnoscunt occulta mysteria, & prædictiones rerum futurarum tanti momenti, quanti est veracitas Prophetæ sui, ac veritas suæ religionis. Hujus rei certissimum est argumentum, quòd cum aliquid, præsertim ex veteri testamento, allegant, utuntur ferè semper formula illa *قوله تعالى* id est, *di. Num Dei Altissimi*: quam in Alcorani verbis citandis consueverunt adhibere.

Hic tamen adnotandum est id, quod superius inuivi, argumentum ductum à sensu mystico, & allegorico ex Sacris literis, non necessario convincere, nisi quando vel ab ipsis Sacris literis manifestè colligitur, vel per communem Doctorem, & Expositorum sententiam agnoscitur, vel ab omnium fidelium consensu comprobatur. Hoc autem in vera tantum Religione potest evenire. Et cum apud Judæos ante Christum, & apud Christianos post Christum, fuerit vera Religio, saltem usque ad Mahumetum, ut Moslemi affirmant: si quid utrique communi sensu circa Sacrarum Scripturarum mysteria eo tempore, quo in vera Religione erant, probaverunt, illud certum erit, & verum. Constat autem, eos convenisse in intelligendis de Christo plerisque eorum, quæ Moslemi de Mahumeto suo (quem nec Judæi, nec Christiani unquam somniaserunt) conantur violenter exponere.

### Respondetur Argumentis Moslemorum.

**D**uplici contra nos argumento utuntur Doctores Moslemi, ad probandum, Mahumetum in Sacris Scripturis prædictum fuisse. Trahat utrumque satis prolixè Ahmedus filius Abdolhalimi in sua Apologia pag. mihi 253. Ego utrumque succinè proponam, eique paucis respondebo.

Pri-

Primum argumentum est hujusmodi. Mahometus sexcenties in Alcorano affirmat, se in Pentateucho, & Evangelio prædictum fuisse; & hoc palm prædicat, audientibus Judæis, & Christianis, à quibus, nisi vera dixisset, facillimè mendaci argui potuisset. Cùm autem Mahometus esset prudentissimus, atque omnium mortalium sagacissimus, saltum fe atque insanum profus ostendisset, si ea tanquam vera affirmasset, de quorum falsitate ab omnibus convinci potuisset. Fatendum est igitur, illum in Sacris literis prænunciatum fuisse.

Respondemus; cùm aliquid esse, vel non esse, sensu deprehenditur, factoque ipso manifestè convincitur, nullas in contrarium rationes posse valere. Quòd Mahometus fuerit prudentissimus, ac sagacissimus omnium mortalium, gratis omnino asseritur: id tamen non convinceret necessarìo, quòd non posset aut ipse decipi, aut alios decipere, aut mentiri etiam in rebus satis apertis, ac manifestis. Factum est hoc in sexcentis aliis novorum dogmatum inventoribus, novarumque sectarum institutoribus, qui doctrinam, prudentiam, ac sagacitatem excellere videbantur, & fortasse excelebant: & nihilominus, vel ex errore intellectus, vel ex voluntatis malitia, apertissima mendacia protulerunt. Erat porò Mahometus homo ignarus, legendique, ac scribendique omnino imperitus. Hoc ipsemet in Alcorano fatetur, nec inter Mahometanos ullus in dubium revocat: propterea enim *المعي الامي*

*Prophetae idiotam* asserunt eum (licet falsè) in Sacris literis appellari: quid ergo mirum, si à nebulo aliquo Judæo, seu Christiano, vel ut gratiam ejus inire, vel ut fucum illi faceret, persuasus fuit, esse in Sacris voluminibus de se vaticinia conscripta? Neque tamen verum est, Judæos, & Christianos prudentiores, ac peritiores Mahometo hujusmodi vaticinia jactanti assensum fuisse, vel non restitisse. Quamobrem idem sæpè in Alcorano conquirunt de Scripturalibus (Judæis scilicet, & Christianis) quòd vaticinia de se ipso in Pentateucho, & Evangelio extantia, occultarent, vel depravarent. Verùm si hi ea occultabant, cur ipse Propheta tantus, & qui seiret ea in Scripturis reperiri, non manifestabat? Refert autem Thalebienis in expositione Suræ 4. v. 167. ex dicto Ebn-abbasi, Auctoris supremæ inter Moslemos auctoritatis, Primates Meccanos, nec audirent Mahometum ad se in oraculis Pentateuchi jactantem:

أتوا الى النبي من قالوا يا محمد يا محمد ميلنا منك اليهود ومن صفتك في كتابهم فزهاوا انهم لا يعرفونك ودخل الى النبي من جماعة من اليهود فقالوا لا والله اعلم انك تعلمون اني رسول الله فقالوا لا: *venisse ad illum ac dixisse: O Mahomete,*

*nos interrogavimus Judæos de te, & de prædictionibus, quas dicis esse de te in Scriptura eorum. At illi asseruerunt, se nescire, quisnam tu sis. Cùmque deinde Judæorum cætera ad Mahometum venisset, ille dixit ad eos: Ego certissimè scio, vos non ignorare, me esse legatum Dei. Illi verò responderunt: Nihil hujusmodi novimus.*

Illud præterea animadvertendum est, ea in ætate, atque eos inter homines Mahometum vixisse, in quibus scientiarum omnium, & præsertim Sacrarum literarum ignorantia maximè dominabatur. Imò Meccani, inter quos ille natus, & supra quinquaginta annos versatus est, ut erant idololatricæ tenebris in-

voluti, parum, aut nihil de Sacris Scripturis novebant, nisi quantum Judæos aliquos, aut Christianos de illis balbutientes audiebant. Quamobrem poterat illis facillè quilibet persuaderi, & imponi, quemadmodum impositum fuit Mahometo, qui ex mendaci aliorum Judæorum, & Christianorum relatione, tot fabulas, atque ineptias, tanquam Sacrarum Scripturarum oracula, Alcorano suo immisit: quæ tamen facillè ab Arabibus ignarissimis, & profus agrestibus credita sunt. Hoc autem minimè mirum videbitur illi, qui animadverterit, tot provincias, ac regna catholica, & in iis tot Principes, tot Reges, tot Respublicas; & (quod vix credi potest) tot Præsules, tot Presbyteros, tot Monachos in Apostolica fide natos, atque nutritos, ad susceptionem fraterculi unius apostatæ, & unus presbyteri nefando seculo coinquinati, Religionem illam deseruisse, quam & majores eorum, & ipsi semper professi fuerant: & tam impia, tam spurca, tam belluina dogmata amplectos fuisse, ut non pauca ex illis, Alcoranicis comparata, longè deteriora, ac pestilentiora videantur. Hoc certè portentum majus est illo, quod in Mahometo suo nescit Ahmedus intelligere.

Secundū argumentū ita summam complector. Nulla lex ita diffusa est, ac dilatata, sicut lex Mahumeti. Hæc verò est res adeò prodigiosa, ut sine vera, sive falsa Mahumeti evangelio, deberit, omnino à Prophetis prædici, aut homines ab eo caveant, si prava docuisset: si verò recta, eum sequerentur: atque ita videmus in Sacris literis, tam de Christo, quam de Antichristo plura prænunciata fuisse. At nihil est in Sacris Scripturis, quòd Mahometum malum futurum esse significet, vel vituperationem ullam illius continet: ergo necessariò erunt in illis vaticinia in laudem Mahumeti, & Legis, ac Religionis illius. Quòd verò hæc modò non reperiantur, defendendum est à Judæis, & Christianis sublata fuisse.

Sed facillè responderetur, falsum esse, Mahumeti Sectam tam magnum esse prodigium, quantum iactant Mahumetani. Nam non modò Assyriorum, Græcorum, & Romanorum Idololatricæ, ampliora spatia, ac tempora diuturniora obtinuit, quam Secta Mahumetica: sed etiam Christiana Religio, & regionum amplitudine, & temporum diuturnitate illam superavit. Quamquam iugens numerus, magnaque multitudo, certa Religionis argumenta non sunt habenda, ut alibi fuscus demonstrabo. Quòd verò ex tam copiosa Mahumeticæ Sectæ dilatatione, sive vera illa sit, sive falsa, infert Adversarius, necessariò erendum esse, Mahometum à Prophetis prædictum fuisse, ut si malus, ac mendax foret, homines sibi ab eo caveant: si autem verax, ac bonus, cum sequerentur: respondemus; Primò, non posse hominem Deo leges præscribere de eo, quòd per Prophetas revelaturus sit. Plura maximi momenti in orbe evenere, de quibus in Sacris literis nec verbum quidem existit; cùm de aliis levioribus frequens præcedat enunciatio. Perfarum, ac Mesorum successus Prophetæ prænunciaverunt: de Synecismo, Tartarorum, Japonum, & aliarum gentium præcipuarum rebus, profus contulerunt. De Antichristo ipso in veteri Testamento obscure satis, & dubia sunt oracula, & nonnisi sub aliorum regum impiorum typo: ita ut sint, qui existimant, nihil de illo directè fuisse à Prophetis prænunciatum. Quamobrem nihil mirum, si de Mahometo quoque in Sacris literis prædictum fuerit.

Deinde animadvertendum est, vaticinia ferè omnia veter-

veteris Testamenti ad Christum directa, atque in illo absolutæ, perfectæque fuisse. *Finis enim legis Christi: quemadmodum scribit S. Paulus ad Romanos.* Hinc est, quòd à primo Christi adventu, cæterarum rerum, quæ interceserunt, successibus ferè prætermisissis; ad secundum ejusdem adventum, qui maximè Prophetarum omnium scopus fuit, statim ab ille dem transitus fiat. Id verò non obscurè innuit Daniel cap. 9. verbis illis: *Septuaginta hebdomades abbreviata sunt super populum tuum, & super urbem sanctam tuam, ut consumetur prævaricatio, & finem accipiat peccatum, & delgatur iniquitas, & adducatur justitia sempiterna, & impleatur visio, & prophætia; & ungatur Sanctus Sanctorum.* Post quæ verba, nulla aliarum rerum prædictione facta, statim cap. 12. ad novissima mundi tempora Daniel pertransit.

Neque tamen negaverim, etiam de magno hoc terrorem orbis Seductore, Antichristi prodromo Mahumeto, in Sacris Scripturis aperta latè vaticinia reperiri; quorum

Primum extat cap. 16. Geneseos, ubi de Ismaele prædicitur: *Hic erit servus domus: manus ejus contra omnes, & manus omnium contra eum: & è regione univerforum fratrum suorum figet tabernaculum, Quibus verbis prænunciantur aliquid dubio sub Ismaelis persona, feritas, atque immanitas Mahumeti, & successorum ejus Ismaelitarum.*

Secundum habetur Isaia: cap. 27. in illis verbis: *In die illa visitabit Dominus in gladio suo duro, & grandi, & forti super Leviathan serpentem vestem, & super Leviathan serpentem tortuosum, & occidet eum, qui in mari est.* Quod oraculum non solum Hebræi, sed Christianorum doctissimi de Mahumetico Imperio intelligendum esse asseverant.

Tertium extat Danielis cap. 7. ubi dicitur, inter quartæ horribilissimæ bestie cornua decem, cornu aliud exiguum pullulasse. *Et ecce (inquit) cornu aliud parvulum ortum est de medio eorum, & tria de cornibus primis evulsa sunt à facie ejus. Et ecce oculi, quasi oculi hominis erant in cornu isto, & os loquens ingentia.* Et paulò post subdit: *Majus erat cæteris, & faciebat bellum adversus sanctos, & prævalebat eis.* Hic mysticè Mahumetum juxta Doctorem nostrorum sententiam exprimitur, licet alii velint, primariò Antichristum præsignari.

De Mahumeto etiam, ac tyrannico ejus imperio exponunt plures tum Hebræi, tum Christiani id, quod Danielis cap. 2. de pedibus, & cruribus statuæ à Nabuchodonosore fœmatis, argilla, ferroque compactis enarratur. Et quamvis Daniel quatuor tantùm imperia commemoret, nihilominus quia Mahumetani jure belli, & vi armorum Romanis in Imperio Orientali succellere: idè unum atque idem utrorumque imperium censeri potest: quemadmodum crura, & pedes unum tantum in humano corpore membrum constituturè videntur. Et quidem hodie quoque Turcarum Princeps Cæsar, & Augusti titulo sese condecorat: & regio illius adjacens Imperatoris Urbis, Romanicè nomine appellatur.

In novo verò Testamento passim seductores, Pseudoprophetæ, & antichristi prædicuntur, præter illum celebrem Antichristum, qui in fine mundi venturus esse, communi omnium assensu, creditur. Quòd si Mahumetus nominatim minime prædicitur, id fortasse evenit, quia plures illi similes futuri erant, ut Arius, Nestorius, Dioscorus, alique plures, præter eos, qui adhuc venturi sunt, Mahumeto fortasse peiores. Neque verò necesse erat, illum signatim prænunciari, dum generatim omnes illi vitandi proponerentur, qui alienam à Christi Evangelio doctrinam professi fuissent, juxta illud Pauli ad Galatas cap. 1. *Sed licet nos, aut Angelus de Cælo evangelizet vobis præterquam quod evangelizavimus vobis, anathema sit.*

Præterea si res rectè perpendatur, nihil aliud effecit Mahumetus, quàm illud, ut præteritorum Hæresiarum, Arii potissimum, & Nestorii errores renovaret, & propagaret. Quamobrem inter Seductores justius hi duo fortasse principatum merentur, quàm Mahumetus: ita ut nulla esset causa, cur in Sacris literis de hoc peculiaris mentio præcederet.

Et nihilominus in Apocalypsi cap. 6. juxta veriorum expositionem, in aperitione sigilli quarti, ubi dicitur: *Et ecce equus pallidus, & qui sedebat super eum, nomen illi Mors, & Infernus sequebatur eum: & data est illi potestas super quatuor partes terre, interficere gladio, fame, & morte, & bestialis terre: Mahumetus omnino præsignatur, illaque bestialis superstitio, quæ mortem intulit non tam temporalem, quàm æternam, aperuitque Turcarum universo orbi adeò ingenti ruina, ut major nulla deinceps futura credatur, nisi sub Antichristi tyrannide, de qua statim in eodem capite mentio habetur. Videtur autem Sanctus Paulus in epistola 2. ad Thessalonicenses, cap. 2. hoc ipsum innuisse, cum scripsit, neque Antichristum, neque supremum mundi diem venturum, nisi priùs adventisset discessio, Græcè ἀπαρτία: *Nisi venerit (inquit) discessio primùm, & revelatus fuerit homo peccati, filius perditionis.* Consenlere prisci Patres, per discessionem, seu apostasiam, generalem à Romano Imperio gentium rebellionem esse intelligendam. Idem sentiunt recentiores: sed addunt, sub hoc nomine comprehendendi etiam, & quidem præcipuè, à Romano Pontifice, & à Catholica, & Christianis fide discessionem, quam nemo hæcenus ita minatus est, ut Mahumetus, & Mahumetismus.*

Concedimus porò Adversariis; si Mahumetus verax Propheta fuisset, & opus ejus, utporè rectum, à Deo emanasset, præmittendum fuisse de eo in Sacris literis vaticinia, quemadmodum de Christo præmissa fuere. Sed eùm hæc nullibi reperiantur, retorquemus contra Moslemos argumentum, inferentes, Mahumetum nullo modo verum Prophetam fuisse, nec Legem, aut Religionem bonam promulgasse. Quòd verò hujusmodi vaticinia extiterint quidem, sed à Judæis, & Christianis sublata fuerint, jam supra nullo modo fieri potuisse demonstravimus.

# A P P E N D I X

Vaticinia alia, Prognostica, ac Testimonia, quae pro Mahumeto, ejusque Secta proferunt Moslemi extra Sacras Scripturas.

**R**eter superius allata vaticinia, quae Mahumetani ex utroque Testamento produciunt, & vel depravata, vel falsa, & commentitia esse convincuntur: proferunt iidem ingentem farraginem praedictionum, signorum, prognosticorum, ac testimoniorum ex diversis Auctoribus, praesertim Judaeis, & Christianis, ad majorem fidem Prophetæ suo conciliandam, & ad superstitionem illius magis corroborandam, & constabiliendam.

Primo: in antiquissimo Codice M. S. ex Bibliotheca Eminentissimi Cardinalis Camilli de Maximis, qui nunc in insigni Bibliotheca Sacri Collegii de Propaganda Fide Romæ asservatur, legimus, Angelum Gabrielem Mahumeto apparuisse, eique dixisse, se ignorasse nomen suum per spatium decem millium annorum, postquam creatus fuerat: tunc enim audivit primo, se vocari à Deo nomine Gabrielis, & juberi sanctificare ipsum Deum: id quod ipse fecit per alia decem millia annorum. Post quæ audivit divinum, præceptum, ut eundem glorificaret: idque fecit per alia decem millia annorum. Pergit Auctor,

seu potius Gabriel: قال لي يا جبرائيل صلى على محمد ففعلت على محمد صلى عليك يا محمد عشرة ايام مسلم فقال لي انصب ان تراه وتظنر اليه . ففعلت بلى يا رب . فامر ففعلت لي عن سبعين حجلاً ففطرت لي ثلثة منابر من نور وعليها ثلثة اصعاق فعلمتلك من بينهم فناداني ربي يا جبرائيل الا تنظر اليه جالساً بين وزيه يعني ابليس وعمر وجه الله .  
Dixit mihi Deus: O Gabriel, ora pro Mahumeto .

Ego verò oravi pro te, à Mahumeto, per decem millia annorum. Dixitque mihi rursus: Cupis ne videre eum, eumque cognoscere? Respondi: Uti que Domine mi. Jubente Deo, sublata sunt mihi septuaginta velamina: & vidi tres sedes ex luce, & super eas tres personas, & cognovi te esse unam ex illis. Tunc advocans me Dominus meus, dixit mihi: O Gabriel, videſne illum ſedentem inter Conſi-

liarios suos? per hos autem significabat Abubacrum, & Omarem, quorum miseratur Deus.

Nolui hic, quemadmodum neque in sequentibus narrationibus, seu fabulis, omnia Arabicè referre, ne nimis exturgeſcat liber: ſed tantummodo ea, quæ magis notabilia judicavi. Porro non eſt hic opus argumenta multa congerere, ad commentum tam inſanum, ac ridiculum reſutandum. Quis enim non rideat, audiens, Gabrielem quadraginta millibus annis ante Mahumetum, nomen ſuum ignorafſe per decem millia annorum; & Mahumetum ipſum per tot millia annorum, antequam nefeſceret, in Cælo cum Abubacro, & Omare fuiſſe? Sed monſtrum monſtrum Joſeph filius Abolotaphi Scriptor inſignis inter Mahumetanos, allegatus à Gabriele Sionita, & Joanne Heſronita, doctiſſimis Maronitarum: Nimirum: Mahumetum, dum ita in Cælo moraretur, antequam in terra appareret, capſiſſe quondam Thronum Dei circumire. Quo tempore Deus converſus reſpexit eum: ille vero ex timore ac pudore in ſudorem erupit. Cùm autem digito à fronte ſudorem abſceſſiſſet, ſex illius guttæ extra Paradifi ſepta decideret: ex quarum una roſa germinavit; ex altera oryxæ: & ex aliis, quatuor Mahumeti ſodales: adde delirant, & inſaniunt vel doctiſſimi Mahumetanorum.